[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от
№

О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (в редакции решений Смоленской районной Думы от 21.12.2005 № 172, от 31.01.2006 № 2, от 05.05.2006 № 43, от 30.05.2007 № 72, 21.09.2007 № 129, от 30.01.2009 № 3, от 26.01.2010 №4, 28.07.2010 № 75, 26.01.2011 №2, 29.11.2011 №108, от 22.05.2012 №37, от 24.10.2013 № 87, от 14.01.2015 № 2) следующие изменения:

1) в статью 6 внести следующие изменения:

а) пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;»;

2) пункт 3 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития муниципального района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;
3) часть 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«3.Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Думы в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

4) пункт 29 части 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«29) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального района, депутатов Смоленской районной Думы, муниципальных служащих аппарата Смоленской районной Думы, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

5) в статью 28 внести следующие изменения:

     а) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;»;

      б) пункт 51 изложить в следующей редакции:

«51) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.»;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                      Ю.Г. Давыдовский